[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.03.2024 года  № 35
	 «О внесении изменений в решение совета депутатов от 28.12.2016 №190 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области и Порядка определения размера платы за право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»

Руководствуясь подпунктом 54 пункта 2 статьи 27 Устава муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, а также в целях устранения дублирования пунктов в тексте Решения и Положения совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в решение совета депутатов Сосновоборского городского округа от 28.12.2016 № 190 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области и Порядка определения размера платы за право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»:
1.1. Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Без проведения аукциона договор на размещение НТО заключается в случаях, установленных Положением о порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области.».

2. Внести следующее изменение в Положение о порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов от 28.12.2016 № 190:

2.1. Подпункт «и» пункта 5.1 Положения изложить в следующей редакции:

«и) под сезонную торговлю (с апреля по октябрь) (кроме специализации «Овощи, фрукты, ягоды»);».

3. Настоящее решение распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.03.2024 года.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте городской газеты «Маяк».

5. Настоящее решение официально обнародовать на сайте городской газеты «Маяк».
Заместитель председателя совета депутатов

Сосновоборского  городского  округа                                           А.А.Павлов
Глава Сосновоборского

городского округа                                                                       М.В. Воронков